
     
 
 
 

 

 
All’Albo Pretorio 
Sito web dell’istituzione scolastica 
A genitori/tutori degli alunni 
Sezione PON  

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA per l’assegnazione dei libri in comodato d’uso alla 
scuola secondaria di I grado 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-558  
CUP: F71D20001010006   
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 
on-line. Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici prot. 19146 del 6.07.2020 
 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’istruzione prot. n. AOODGEFID/19146 del 
06/07/2020, emanato nell’ambito dei suddetti Programmi Operativi, finalizzato a consentire 
alle istituzioni scolastiche di acquistare supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in 
comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità 
e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che si trovano in stato di disagio 
economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al 
diffondersi del Covid-19;  
VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica n. 1037412 di cui all’Avviso 19146 del 
06/07/2020, inoltrata in data 23/07/2020 e acquisita agli atti al Prot.n.3975 di pari data; 
VISTE le graduatorie pubblicate e la relativa nota autorizzativa per i progetti della Regione 
Sicilia dell'Autorità di gestione del Ministero Istruzione prot. n. 27768 del 02/09/2020 
VISTA l'autorizzazione al finanziamento, Prot. AOODGEFID-283091 del 10/09/2020 per il 
progetto presentato da questa istituzione scolastica nell'ambito dell’Azione 10.2.2A -





     
 
 
Competenze di base Acquisizione supporti didattici disciplinari con il codice 10.2.2A-
FSEPON-SI-2020-558 
VISTO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del 
Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante 
delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale;  
TENUTO CONTO della nota AOODPPR n.279/2020 in cui è prevista la sospensione delle 
riunioni in presenza degli Organi collegiali per il periodo di emergenza Covid, il 
provvedimento di autorizzazione alla candidatura in questione è stato acquisito mediante 
ratifica da parte del Collegio dei docenti con la delibere n30 del 2/12/2020 e del Consiglio 
d’Istituto con delibera n.111 del 4/12/2020; 
VISTA la delibera in data 4/12/2020 del Consiglio d’istituto con la quale, preso atto 
dell’ammissione del Progetto a finanziamento, si dispone l’assunzione in un nuovo specifico 
aggregato di spese del Programma Annuale 2020 autorizzandone la relativa Modifica;  
VISTA la Modifica n. 35 del 14/12/2020 con la quale è stato assunto in Programma Annuale 
2020  il progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-558   dal titolo Leggere e crescere  per 
complessivi € 14.117,64, sotto l’Aggregato di spese voce A03 Didattica ed in particolare  
A03/16 che riporta il codice del progetto  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020”;  
VISTO l’avviso di selezione n. 60 allievi/e per l’ammissione al contributo sotto forma di 
supporti, libri e kit didattici da concedere in comodato d’uso, garantendo pari opportunità e 
diritto allo studio prot. 8439 del 14.12.2020; 
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e correlate da 
documentazione idonea; 
VISTA la nomina della commissione di valutazione delle domande pervenute prot. 86 del 
7/01/2020; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 109 del 7/01/2020; 
VISTA la normativa vigente in materia di privacy; 
 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria rispetto alla quale è possibile ricorrere entro 
7 giorni dalla pubblicazione della presente. Trascorsi i 7 giorni sarà decretata la 
graduatoria definitiva. 



     
 
 

N° 
ORD. N. Protocollo

N°
 F

IG
LI

 IN
 E

TA
' 

SC
O

LA
RE

Al
un

no
/a

 c
on

 
di

sa
bi

lit
a'

Al
un

no
 c

on
 D

SA
 

o 
BE

S 
ce

rti
f.

VA
LO

RE
 IS

EE

PUNT. ISEE

Pu
nt

eg
gi

o 
fig

li 
in

 e
ta

' s
co

la
re

AB
IT

AZ
IO

NE
 IN

 
AF

FI
TT

O

PU
NT

EG
G

IO
 

DI
SO

CC
UP

AZ
IO

NE

PU
NT

. F
IN

AL
E

1 8796/b19 del 22/12/20 4 20 1.160,72 30,00 20 5,00 10,00 85,00
1 8795/b19 del 22/12/20 4 20 1.160,72 30,00 20 5,00 10,00 85,00
1 8794/b19 del 22/12/20 4 20 1.160,72 30,00 20 5,00 10,00 85,00
2 8766/b19 del 22/12/20 1 20 2.274,97 30,00 5,00 20,00 75,00
3 8729/b19 del 21/12/20 4 0,00 30,00 20 5,00 10,00 65,00
4 8785/b19 del 22/12/20 3 0,00 30,00 15 5,00 10,00 60,00
5 8800/b19 del 22/12/20 4 678,85 30,00 20 10,00 60,00
5 8800/b19 del 22/12/20 4 678,85 30,00 20 10,00 60,00
6 8832/b19 del 23/12/20 3 797.75 30,00 15 5,00 10,00 60,00
7 8730/b19 del 21/12/20 3 1.877,74 30,00 15 5,00 10,00 60,00
8 8585/b19 del 17/12/20 2 0,00 30,00 10 5,00 10,00 55,00
9 8733/b19 del 21/12/20 2 1.293,39 30,00 10 10,00 50,00

10 8560/b19 del 16/12/20 2 1.901,14 30,00 10 10,00 50,00
11 8755/b19 del 22/12/20 2 2.188,47 30,00 10 10,00 50,00
12 8734/b19 del 21/12/20 3 4.330,06 25,00 15 10,00 50,00
13 8633/b19 del 18/12/20 3 5.473,97 20,00 15 5,00 10,00 50,00
14 2/b19 del 04/01/21 2 20 9.797,00 20,00 10 50,00
15 8835/b19 del 23/12/20 1 0,00 30,00 5,00 10,00 45,00
15 8642/b19 del 18/12/20 1 0,00 30,00 5,00 10,00 45,00
16 8559/b19 del 16/12/20 1 1.277,42 30,00 5,00 10,00 45,00
17 8647/b19 del 18/12/20 2 3.240,49 25,00 10 10,00 45,00
18 8882/b19 del 28/12/20 2 4.389,19 25,00 10 10,00 45,00
19 8765/b19 del 22/12/20 1 0,00 30,00 10,00 40,00
20 8838/b19 del 23/12/20 1 2.541,48 30,00 10,00 40,00
21 8885/19 del 26/12/20 1 2.781,79 30,00 10,00 40,00
22 8628/19 del 18/12/20 4 5.338,97 20,00 20 40,00
22 8629/19 del 18/12/20 4 5.338,97 20,00 20 40,00
23 8707/b19 del 20/12/20 3 6.688,07 20,00 15 5,00 40,00
24 8887/19 del 26/12/20 2 8.635,02 20,00 10 10,00 40,00
25 8756/b19 del 22/12/20 3 4.732,46 25,00 15 5,00 35,00
26 8682/b19 del 21/12/20 2 4.898,74 25,00 10 35,00
27 8829/b19 del 23/12/20 1 189,78 30,00 30,00
28 8731/b19 del 21/12/20 2 8967.24 20,00 10 30,00

8753/b19 del 21/12/20 1 manca isee 20,00 5,00 escluso  
 
N.B. Si rilevano istanze pervenute da alunni che presentano il medesimo punteggio, il 
medesimo importo ISEE e la famiglia è composta dall’egual numero di figli in età scolare, 
pertanto gli stessi vengono inseriti in graduatoria con lo stesso numero di progressivo anche 
in considerazione del fatto che la posizione in graduatoria non determina alcun beneficio 
aggiuntivo ma tutti gli inseriti saranno ammessi al beneficio del comodato d’uso dei libri 
scolastici. Gli interessati possono richiedere informazioni sul numero protocollo della 
domanda presso gli uffici della segreteria. 
 
       La Dirigente Scolastica 

              Rosaria Corona* 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


		2021-01-07T21:46:43+0100
	CORONA ROSARIA




